
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 15. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

16.10.2013 
 



                     Strana 1/2 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
15. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 16.10.2013 v 16:30 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Mgr. Dana Poláková, Josef Štěpánovský  

Hosté:    
Omluveni: JUDr. Ing. Petr Petržílek  
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 16:30 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Zrušení zadávacího řízení nadlimitní ve řejné zakázky na služby "M ěsto Úvaly-
Poskytnutí dlouhodobého úv ěru" a schválení jednacího řízení bez uve řejnění 

Schválen 

3. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Zrušení zadávacího řízení nadlimitní ve řejné zakázky na služby "M ěsto Úvaly-Poskytnutí 
dlouhodobého úv ěru" a schválení jednacího řízení bez uve řejnění 
Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Dne 10.8.2013 byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře 
73020111059017 a Evidenčním číslem VZ 359017- nadlimitní veřejná zakázka na služby "Město Úvaly-
Poskytnutí dlouhodobého úvěru na dofinancování  infrastruktury" v souladu s ustanovením §85 zákona Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. Dne 14.10.2013 proběhlo jednání komise otevírání obálek. V termínu 
byla doručena pouze 1 nabídka, a to uchazeče  Komerční banka a.s., IČO 45317054. Komise pro otevírání 
obálek u nadlimitní veřejné zakázky na služby "Město Úvaly-poskytnutí dlouhodobého úvěru" doporučila radě 
města zakázku zrušit.Zadavatel se tak ocitl v krajně naléhavé situaci, kdy potřebuje urychleně refinancovat 
stávající revolvingový úvěr ve výši 80 000 000,- Kč a dále potřebuje bezodkladně zajistit financování 
investičních projektů ve výši 30 000 000,- Kč. 

Pokud zadavatel nezíská dlouhodobý úvěr v celkové výši 110 000 000,- kč, hrozí, že ze strany zadavatele 
nebudou dodrženy některé z podmínek již poskytnutých dotací (zejména vlastní spoluúčast zadavatele 
vyplývající z uzavřených smluv) a následně bude zadavatel nucen již čerpané dotace vráti t(ať již zcela nebo 
částečně). Všechny předmětné dotační akce mají být v souladu s uzavřenými smlouvami realizovány a plně 
dokončeny do během roku 2014. Dále hrozí nedodržení podmínky splacení revolvingového úvěru financující 
bance v termínu splatnosti, tj. do 31.prosince 2014. 

S ohledem na výše popsaný naléhavý stav, který nemohl zadavatel předvídat, neboť řádně vypsal zadávací 
řízení na zajištění takového dlouhodobého úvěru, AK Mgr. Zábrodská zastává názor, že je možné postupovat 
podle ustanovení § 23(4)(b) Zákona a zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění. Použití 
jednacího řízení bez uveřejnění je podmíněno ukončením předchozího zadávacího řízení, dále bezodkladným 
zahájením takového jednacíhio řízení bez uveřejnění a zachováním podmínek původní veřejné zakázky"Město 
Úvaly-poskytnutí dlouhodobého úvěru". 



                     Strana 2/2 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-394/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

v souladu s §84(1)(e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění zadávací řízení 
nadlimitní veřejné zakázky na služby „Město Úvaly-Poskytnutí dlouhodobého úvěru", evidenční číslo VZ 
359017, a to s ohledem na skutečnost, že zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 14. října 
2013 do 12:00 hodin) pouze 1 obálku s nabídkou 

I I .   schva lu je  

zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku"„Město Úvaly-Poskytnutí 
dlouhodobého úvěru" na dofinancováním infrastuktury podle §23(4)(b) s uchazečem Komerční bankou a.s., 
IČO 45317054 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Ukončení jednání 

 
 

 

 

Starosta ukončil jednání v 17:00 hodin. 

 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

  
  
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 


	PŘEHLED schválených usnesení 15. jednání Rady města Úvaly ze dne 16.10.2013
	Zápis z jednání



